

Zeißstraße 10 30519 Hannover Telefon 0511 8437677 Telefax 0511 834876 info@gvnb.de www.gvnb.de

## Jugendwarte-Tagung 22. Februar 2020

Beginn: 10.00 Uhr Ende: ca. 14:45 Uhr

Ort: Akademie des Sports im LSB Niedersachsen, Friedrich-Wilhelm-Fricke-Weg 10

## **Vorläufige/ Geplante Tagesordnungspunkte:**

10.00 Uhr Begrüßung 10.15 Uhr Kinderschutzallianz **Thorsten Nowak** Clemens Andresen/Joachim Schoetzau 11.15 Uhr Spielerabwerbungen Joachim Schoetzau 11:45 Uhr Kader 12:15 Uhr **Pause** 13:00 Uhr Aktuelles/Information/Impulse Clemens Andresen/Joachim Schoetzau Junior League / Status Quo - Jugendliga Nord 13:30 Uhr Breitensportförderung Clemens Andresen/Joachim Schoetzau Rückblick 2019 Jugendwarte-Workshop 2019 Ausblick 2020 For(e) Girls! Auftaktveranstaltung - Fördermöglichkeiten QM auf Clubebene 2020/2021 LSB NDS Verschiedenes/Aussprache/Anregungen 14:30 Uhr 14:45 Uhr geplantes Ende

Stand: 14.01.2020